authentic report but a form of doctrinal reflection during

the first two centuries after the prophet Muhammad. Abbot

denies he views this view as wrong because it ignores

historical evidence. For Abbot the hadith had appeared

early in the century, as evidenced by the oral hadith of

Muawwiyah (d. 60/680), Marwan (d. 65/684) and Abd

Malik bin Marwan (d. 86/705). (b) Isnad's theory.

Goldziher mentioned that the growth of the hadith in the

third century Hijriyah was due to the history of history and

the fabrication of the hadith. Nabia Abbott has argued with

the argument that the number of hadiths is due to the

bukan laporan otentik tetapi bentuk refleksi doktrinal selama

dua abad pertama setelah nabi Muhammad. Abbas menyangkal

dia memandang pandangan ini salah karena mengabaikan bukti

sejarah. Untuk Abbot hadis telah muncul di awal abad ini,

sebagaimana dibuktikan oleh hadits lisan Muawwiyah (wafat

60/680), Marwan (wafat 65/684) dan Abd Malik bin Marwan

(wafat 86/705). (B) teori Isnad. Goldziher menyebutkan bahwa

tumbuhnya hadits pada abad ketiga Hijriyah adalah karena

sejarah sejarah dan pembuatan hadis. Nabia Abbott

berargumen dengan argumen bahwa jumlah hadis disebabkan

oleh pertumbuhan jalur hadis dalam deret ukur geometris,

yang terlalu cepat menyimpulkan bahwa hukum – hukum Islam

dengan dasar hadis – hadis, baru muncul pada abad ke-2 dan ke-3.

Menurutnya, pemerintahan Umayyah awal (sebelum masa ‘Umar

ibn ‘Abd al-‘Azī z), telah ada tokoh – tokoh yang menyetujui

adanya periwayatan dan kodifikasi hadis. Seperti Muawwiyah (w.

60/680), Marwan (w. 65/684) dan ‘Abd Malik bin Marwan (w.

86/705). Dalam Muwatta’ Malik bahkan disebutkan seorang tokoh

yang bernama Abu Bakr ibn Muhammad ibn ‘Amr Ibn Hazm (w.

120/ 738), yang diperintahkan oleh pemerintah untuk melakukan

penghimpunan hadis.
17

Sehingga salah jika Schacht berkesimpulan

bahwa hadis mulai muncul dan dikodifikasikan pada akhir Abad

pertama Hijriyyah mendekati awal abad ke-2.

NABIA ABBOT: KRITIK TEORI ISNAD

Pemikiran Nabia Abbott tentang pertumbuhan Isnad

Goldziher yang mengatakan bahwa hadis banyak dipalsukan

dengan bukti pembengkakan matan hadis pada abad II dan III H.

Walapun pada masa ’Umar dikeluarkan kebijakan larangan

penulisan hadist, namun pada faktanya, banyak koleksi hadist pada

masa shohabat yang ditemukan, diantaranya dari ’Abdullah bin

’Amr bin al-’Ash (w. 65/684), Abu Huroiroh (w. 58), Ibn ’Abbas

(w. 67-8), dan Anas bin Malik (w. 94). Dokumen-dokumen ini terus

dipelihara para shohabat hingga generasi penerus mereka. Satu

dokumen, mencakup ratusan hadist. Inilah yang kemudian disebut

Nabia sebagai konsep Explosive Isnad. Ia melakukan aplikasi

Bukti tentang ini dapat dilihat

dari catatan-catatan sahabat terhadap hadis yang mereka simpan,

baik yang legal-maupun ilegal.
25

Nabia juga menegaskan bahwa pada pemerintahan

Umayyah terdapat beberapa contoh tokoh yang setuju terhadap

periwayatan dan pengkodifikasian hadist, diantaranya adalah

Mu’awiyah (w. 60/680), Marwan (w. 65/684), dan ’Abd al-Malik

ibn Marwan (w. 86/705). Nabia juga mengemukakan pada masa

kholifah ’Umar bin ’Abd al-’Aziz lah materi-materi hadist mulai

terkodifikasikan. Beliau meminta Ibn Shihab az-Zuhri untuk

mengoleksi sejumlah hadist otentik dari beberapa wilayah. Nabia

kompilasi merekalah yang kemudian menjadi dasar bagi koleksi

hadis belakangan. Mereka diantaranya: ‘Abd Allah ibn ‘Amr ibn

‘Ash (w.65/684) Abû Hurairah (56/678), Ibnu ‘Abbâs (w. 67-8/686-

8), dan Anas b. Mâlik (w. 94/712).
29

Setelah wafatnya ‘Umar, dan

setelah Mushhaf ‘Utsmânî disebarluaskan, kekhawatiran tersebut

hilang. Hadis kemudian berkembang pesat pada separo kedua abad

pertama. Hadis diajarkan di berbagai pusat Islam, terutama di

Madinah dan Mekkah, tidak hanya oleh para ahli hukum dan para

doktrinal selama dua abad pertama sepeninggalan nabi Muhammad

saw. pandangan ini dibantah oleh Nabia Abbot, ia memandang

pandangan ini keliru karena mengabaikan bukti sejarah. Bagi

Abbot hadits sudah muncul abad awal, seperti bukti penulisan

hadits pada Muawwiyah (w. 60/680), Marwan (w. 65/684) dan

‘Abd Malik bin Marwan (w. 86/705). Ini adalah bukti bahwa hadits

adalah sebuah transmisi yang berjalan, bukan sebuah refleksi yang

dibuat. Jika ia sebuah refleksi, bagaimana semua orang bisa

merefleksikan sesuatu yang sama?

Kedua, Teori Isnad. Goldziher menyebut bahwa